
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 129 Pág. 34752Miércoles, 6 de julio de 2022

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD (SACYL)

RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2022, del Director Gerente de la Gerencia Regional 
de Salud de Castilla y León, sobre reconocimiento del Grado I, del Grado II, del Grado III  
y del Grado IV de carrera profesional, correspondiente a los años 2010, 2011 y 2019, para 
profesionales a los que se procedió a la apertura de un nuevo plazo y continuación del 
procedimiento.

De acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 43/2009, de 2 de julio, por el que se regula 
la carrera profesional del personal estatutario de los centros e instituciones sanitarias 
del Servicio de Salud de Castilla y León (B.O.C. y L. n.º 125, de 3 de julio) y en la Orden 
SAN/1443/2009, de 7 de julio, por la que se regula el procedimiento ordinario para el 
reconocimiento individual de grado de carrera profesional en el ámbito del servicio de 
salud de Castilla y León (B.O.C. y L. n.º 128, de 8 de julio) dictada en su desarrollo, se 
convocaron varios procesos ordinarios de carrera profesional correspondiente a los años 
2010, 2011 Y 2019 y se abrió el plazo para la presentación de solicitudes de acceso a los 
Grados I, II, III y IV de carrera profesional, mediante la publicación de las Resoluciones de 
6 de octubre de 2017, del Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud (B.O.C. y L. 
n.º 197, de 13 de octubre), de 23 de octubre de 2017, del Director Gerente de la Gerencia 
Regional de Salud (B.O.C. y L. n.º 209, de 31 de octubre), de 22 de enero de 2018, del 
Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud (B.O.C. y L. n.º 20, de 29 de enero), 
de 10 de abril de 2018, del Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud de Castilla 
y León (B.O.C. y L. n.º 72, de 13 de abril), de 28 de mayo de 2019, del Director Gerente 
de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León (B.O.C. y L. n.º 108, de 7 de junio), y 
de 16 de junio de 2020, del Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud de Castilla 
y León, (B.O.C. y L. n.º 126, de 24 de junio).

Por las referidas Resoluciones, se convocó el proceso ordinario y se abrió el plazo 
para la presentación de solicitudes de acceso a los grados I, II, III y IV de carrera profesional 
previsto en el Decreto 43/2009, de 2 de julio, por el que se regula la carrera profesional del 
personal estatutario del servicio de salud de Castilla y León. Durante el desarrollo de los 
diferentes procedimientos de carrera profesional, determinados profesionales ejercieron 
el derecho a alegación o recurso, siendo reconocidas sus pretensiones y ordenándose la 
continuación del procedimiento en el punto en que se hubiere determinado.

De esta manera, de conformidad con lo dispuesto para la continuación del 
procedimiento de cada profesional, realizada la evaluación de la fase de autoevaluación 
de méritos asistenciales del desempeño del puesto de trabajo y del perfil profesional de 
cada uno de ellos con resultado satisfactorio, a la vista de la ratificación y las propuestas 
de reconocimiento de grado efectuadas por la Comisión Central de carrera profesional de 

CV: BOCYL-D-06072022-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 129 Pág. 34753Miércoles, 6 de julio de 2022

la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, y de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 11 del Decreto 43/2009, de 2 de julio, por el que se regula la carrera profesional 
del personal estatutario de los centros e instituciones sanitarias del Servicio de Salud de 
Castilla y León.

RESUELVO

Primero.– Reconocer, una vez terminado satisfactoriamente el procedimiento 
correspondiente al año 2010, el Grado I de Carrera Profesional por el procedimiento 
ordinario a los profesionales a los que se procedió a la apertura de nuevo plazo y 
continuación del procedimiento, y que se relacionan en el Anexo I.

Segundo.– Reconocer, una vez terminado satisfactoriamente el procedimiento 
correspondiente al año 2011, el Grado I, Grado II, Grado III y Grado IV de Carrera 
Profesional por el procedimiento ordinario, a los profesionales a los que se procedió a 
la apertura de nuevo plazo y continuación del procedimiento, y que se relacionan en el 
Anexo II.

Tercero.– Reconocer, una vez terminado satisfactoriamente el procedimiento 
correspondiente al año 2019, el Grado I de Carrera Profesional por el procedimiento 
ordinario, a los profesionales a los que se procedió a la apertura de nuevo plazo y 
continuación del procedimiento, y que se relacionan en el Anexo III.

Cuarto.– La presente Resolución será objeto de publicación en el Boletín Oficial 
de Castilla y León. Esta Resolución junto con los anexos se expondrá al público en los 
tablones de anuncios de los centros e instituciones sanitarias del servicio de salud de 
Castilla y León así como en la página web de la Junta de Castilla y León –Portal de 
Salud– y en el Servicio de Información y Atención al Ciudadano (012).

Quinta.– Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Valladolid, 29 de junio de 2022.

El Director Gerente  
de la Gerencia Regional de Salud, 

P.V. El Viceconsejero de Asistencia Sanitaria, 
Planificación y Resultados en Salud 

(Orden SAN/389/2022, de 28 de abril . 
B.O.C. y L. n.º 82, de 29 de abril)

Fdo.: Jesús García-Cruces Méndez 

CV: BOCYL-D-06072022-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 129 Pág. 34754Miércoles, 6 de julio de 2022

ANEXO I

Reconocimiento de Grado I de Carrera Profesional correspondiente al año 2010 
para los siguientes profesionales:

APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

ARRIETA VICENTE Mª SAGRARIO ***6923** ENFERMERO/A GAP VALLADOLID OESTE

BAÑUELOS MORENO SUSANA ***1046** ENFERMERO/A GAE ARANDA DE DUERO

CAÑAS RUESGA ALFONSO CARLOS ***5365**
C. FACULTATIVO SUP. 
ES. SANITARIA (MÉDICO, 
ATENCIÓN PRIMARIA)

GAP VALLADOLID OESTE

FERNÁNDEZ BARRIOS MARÍA ISABEL ***0990** ENFERMERO/A GAE LEÓN – COMPLEJO 
HOSPITALARIO

GAGO PÉREZ MARÍA JESUS ***3074**

TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE 
ENFERMERÍA (AUXILIARES 
DE ENFERMERÍA)

GAE MEDINA DEL CAMPO 
– HOSPITAL MEDINA DEL 
CAMPO

MARTÍN MARTÍN NATIVIDAD ***3422** OPERARIO DE SERVICIOS 
PINCHE

GAE PALENCIA – HOSPITAL 
RIO CARRIÓN

MARTÍN VICENTE Mª DOLORES ***8349** ENFERMERO/A GAE PALENCIA – HOSPITAL 
RIO CARRIÓN

REBOLLO UGIDOS EVA MARÍA ***7536** ENFERMERO/A GAE LEÓN – COMPLEJO 
HOSPITALARIO

CV: BOCYL-D-06072022-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 129 Pág. 34755Miércoles, 6 de julio de 2022

ANEXO II

1.– Reconocimiento de Grado I de Carrera Profesional correspondiente al año 2011 
para los siguientes profesionales:

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

FERNÁNDEZ DEL RÍO MERCEDES ***4316**

TÉCNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE 
ENFERMERÍA (AUXILIAR DE 
ENFERMERÍA)

GAE SORIA 
– COMPLEJO 
HOSPITALARIO

GALLEGO 
CASTELLANO BLANCA AURORA ***0415**

TÉCNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE 
ENFERMERÍA (AUXILIAR DE 
ENFERMERÍA)

GAE SALAMANCA 
– COMPLEJO 
HOSPITALARIO

GONZÁLEZ LINARES MARTA ***9901** ENFERMERO/A
GAE SALAMANCA 
– COMPLEJO 
HOSPITALARIO

HERRON VEGA Mª ELENA ***3829** ENFERMERO/A
GAE PALENCIA 
– HOSPITAL RIO 
CARRIÓN

JUANES DÍEZ ELMA ***8518** ENFERMERO/A
GAE SALAMANCA 
– COMPLEJO 
HOSPITALARIO

LAHERA MONTES JOSÉ MANUEL ***3652**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(GRUPO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE LA 
FUNCIÓN ADMINISTRATIVA)

GAE SALAMANCA 
– COMPLEJO 
HOSPITALARIO

MARÍA CAÑAS MARÍA VICTORIA ***4322**

TITULADO SUPERIOR 
EN ADMINISTRACIÓN 
SANITARIA (GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA)

 GAP AVILA 

MIGUEL MEDRANO ALICIA ***7260** ENFERMERO/A

GAE VALLADOLID 
– HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
RIO HORTEGA

PÉREZ ARCONADA ANA BELÉN ***3632** ENFERMERO/A
GAE PALENCIA 
– HOSPITAL RIO 
CARRIÓN

POMBO LÓPEZ LUIS ***7508**
OFICIAL DE 
MANTENIMIENTO 
(ELECTRICISTA)

GAE 
PONFERRADA 
– HOSPITAL EL 
BIERZO

RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ LAURA ***3331** ENFERMERO/A

GAE VALLADOLID 
– HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
RIO HORTEGA

SÁNCHEZ BUENO VERÓNICA ***1368** ENFERMERO/A
GAE SALAMANCA 
– COMPLEJO 
HOSPITALARIO

SÁNCHEZ GUERRAS ANA ISABEL ***8634** ENFERMERO/A
GAE SALAMANCA 
– COMPLEJO 
HOSPITALARIO

CV: BOCYL-D-06072022-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 129 Pág. 34756Miércoles, 6 de julio de 2022

2.– Reconocimiento de Grado II de Carrera Profesional correspondiente al año 2011 
para los siguientes profesionales:

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA
ALONSO LOBO JUDIT ***6794** ENFERMERO/A GAP SALAMANCA

ALONSO SAN MIGUEL Mª LUZ ***3078** ENFERMERO/A GAE MEDINA DEL 
CAMPO – HOSPITAL 
DE MEDINA DEL 
CAMPO

ARCOS VELASCO Mª CARMEN ***9485** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE 
ENFERMERÍA (AUXILIAR 
DE ENFERMERÍA)

GAE VALLADOLID 
– HOSPITAL 
UNIVERSITARIO RIO 
HORTEGA

DE BENITO HERRERO JOSÉ DOMINGO ***7189** LICENCIADO 
ESPECIALISTA 
SANITARIO

MEDICINA 
FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

GAP VALLADOLID 
ESTE

GIL GARCÍA ANA BELÉN ***5766** ENFERMERO/A GAP VALLADOLID 
OESTE

LÓPEZ PÉREZ FRANCISCO 
JOSÉ

***0139** ENFERMERO/A GAE VALLADOLID 
– HOSPITAL 
UNIVERSITARIO RÍO 
HORTEGA

MARTÍN SANTOS ANA BELÉN ***1317** ENFERMERO/A GAE VALLADOLID – 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO

MARTINEZ GARCÍA YOLANDA ***8026** ENFERMERO/A GAP SALAMANCA

MOHINO ANDRÉS OLGA EUGENIA ***2628** ENFERMERO/A GAE MEDINA DEL 
CAMPO – HOSPITAL 
DE MEDINA DEL 
CAMPO

ORTEGA BENEITEZ MARÍA VICTORIA ***8835** ENFERMERO/A GAE VALLADOLID 
– HOSPITAL 
UNIVERSITARIO RÍO 
HORTEGA

SENDIN EGIDO CAROLINA ***6185** ENFERMERO/A GAE SALAMANCA 
– COMPLEJO 
HOSPITALARIO

3.– Reconocimiento de Grado III de Carrera Profesional correspondiente al año 2011 
para los siguientes profesionales:

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

ARAGÓN GARCÍA ROSA Mª ***5547** LICENCIADO 
ESPECIALISTA SANITARIO

MEDICINA 
FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

GAP VALLADOLID 
OESTE

CAÑEDO HERNANDEZ JOSE LUIS ***5684** ENFERMERO/A
GAE VALLADOLID – 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO

COIRA SÁNCHEZ MARÍA ISABEL ***3231** ENFERMERO/A
GAE SALAMANCA 
– COMPLEJO 
HOSPITALARIO

GRANJA GARRAN Mª DEL CARMEN ***6239** ENFERMERO/A GAP VALLADOLID 
OESTE

CV: BOCYL-D-06072022-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 129 Pág. 34757Miércoles, 6 de julio de 2022

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

MARTÍN CHICO MARÍA NURÍA ***5756** ENFERMERO/A
GAE VALLADOLID – 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO

QUINTANA PEQUEÑO MARÍA DEL PILAR ***5459** OPERARIO DE SERVICIOS 
(PINCHE)

GAE VALLADOLID 
– HOSPITAL 
UNIVERSITARIO RIO 
HORTEGA

ROLLAN DE LA SOTA MARÍA JESÚS ***0200** ENFERMERO/A
GAE VALLADOLID – 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO

VEGAS PRIETO MARÍA OLGA ***6453** ENFERMERO/A
GAE VALLADOLID – 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO

VICENTE HERNÁNDEZ MARÍA DEL 
CARMEN ***9281**

TECNICO SUPERIOR 
DE LABORATORIO DE 
DIAGNOSTICO CLÍNICO

GAE VALLADOLID – 
HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO

4.– Reconocimiento de Grado IV de Carrera Profesional correspondiente al año 2011 
para los siguientes profesionales:

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

CUESTA SÁNCHEZ JERÓNIMO ***9706**
C. FACULTATIVO SUP. 
ES. SANITARIA (MÉDICO 
TITULAR)

GAP ZAMORA

GALLEGO CUESTA Mª TRINIDAD ***0788**
C. FACULTATIVO SUP. 
ES. SANITARIA (MÉDICO 
TITULAR)

GAP VALLADOLID OESTE

TORIBIO RAMOS MARÍA TERESA ***5480** ENFERMERO/A GAE SALAMANCA – 
COMPLEJO HOSPITALARIO

CV: BOCYL-D-06072022-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 129 Pág. 34758Miércoles, 6 de julio de 2022

ANEXO III

Reconocimiento de Grado I de Carrera Profesional correspondiente al año 2019 
para la siguiente profesional:

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

AGUADO NIETO LUZ DIVINA ***1936** Operario de Servicios (Pinche) GAE PALENCIA–
Hospital Río Carrión

AGUDO MARTIN MERCEDES ***1481**
C. Titulado Universitario 
Primer Ciclo Escala Sanitaria 
Enfermero/a 

GAP SALAMANCA

ALIENDE DIEZ LORENA ***5881**
Gestión Administrativa 
(Grupo Gestión de la Función 
Administrativa)

GAE BURGOS–
Complejo asistencial

ALVAREZ PEREZ IRENE ***1186** Licenciado Especialista 
Sanitario

Medicina Familiar y 
Comunitaria GAP LEÓN

ALVAREZ SAN JOSE M TERESA ***5838**
C. Facultativo Sup. Es. 
Sanitaria (Médico, Atención 
Primaria)

GAP PALENCIA

AMAT SANTOS IGNACIO JESUS ***7853** Licenciado Especialista 
Sanitario Cardiología

GAE VALLADOLID–
Hospital Clínico 
Universitario

ARIAS MARTIN FRANCISCO ***8024** Licenciado Especialista 
Sanitario

Traumatología y 
Cirugía Ortopédica

GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

ARRANZ GAISAN LUCIA ***0844** Enfermero/a
GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

ARRANZ PASCUAL TOMAS ***3592** Celador
GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

AYERZA CASAS VERONICA ***8732** Licenciado Especialista 
Sanitario

Anestesiología y 
Reanimación

GAE BURGOS–
Complejo asistencial

BLANCO ALFARO REBECA ***2212** Enfermero/a GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

BLANCO MORATO MARIA TRINIDAD ***1150** Enfermero/a GAP SALAMANCA

BLÁZQUEZ GONZÁLEZ MARIA TERESA ***7885**
Técnico en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 
(Auxiliar de Enfermería)

GAE SALAMANCA–
Complejo hospitalario

CAMINO ACHA JULIO TITO ***3810** Médico de Urgencias 
Hospitalarias

GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

CAMIÑA NÚÑEZ MIRIAM ***7435** Licenciado Especialista 
Sanitario Oftalmología GAE SORIA–Complejo 

hospitalario

CAMPESINO RAMOS OLGA MARÍA ***7680** Licenciado Especialista 
Sanitario Medicina Intensiva GAE LEÓN–Complejo 

hospitalario

CANTERA MERLO MARIA MAR ***5901** Enfermero/a GAE PALENCIA–
Hospital Río Carrión

CAÑIBANO GONZÁLEZ CONCESA ISABEL ***2752**
Auxiliar Administrativo (Grupo 
Auxiliar Administrativo de la 
Función Administrativa)

GAE ZAMORA–
Complejo hospitalario

CARAZO BENAYAS MONICA ***7664** Enfermero/a GAP PALENCIA

CASAS RAMOS PAULA ***4650** Licenciado Especialista 
Sanitario

Traumatología y 
Cirugía Ortopédica

GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

CASTAÑO PANCHUELO MARIO ALBERTO ***8423** Licenciado Especialista 
Sanitario

Traumatología y 
Cirugía Ortopédica

GAE SORIA–Complejo 
hospitalario

CAZURRO REGUERO VERONICA ***1053**
Auxiliar Administrativo (Grupo 
Auxiliar Administrativo de la 
Función Administrativa)

GAP VALLADOLID 
OESTE

CV: BOCYL-D-06072022-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 129 Pág. 34759Miércoles, 6 de julio de 2022

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

CHICO ÁLVAREZ EVA ***5431** Licenciado Especialista 
Sanitario

Medicina Física y 
Rehabilitación

GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

CLARO SUAREZ MARIA PILAR ***5224** Técnico Superior Higiene 
Bucodental GAP LEÓN

CORDERO LARES CRISTINA ***2417** Licenciado Especialista 
Sanitario Radiodiagnóstico GAE LEÓN–Complejo 

hospitalario

CRUZ MANGAS NAZARET ***8737** Licenciado Especialista 
Sanitario

Medicina Familiar y 
Comunitaria GAP PALENCIA

CUENCA ALVAREZ LORENA ***4153**
Técnico en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 
(Auxiliar de Enfermería)

GAE PALENCIA–
Hospital Río Carrión

CUESTA HERRERO MARIA ***0551**
Técnico en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 
(Auxiliar de Enfermería)

GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

CUEVAS SANZ VANESA ***3611** Enfermero/a
GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

DE CASTRO GARCIA FRANCISCO JAVIER ***7705** Licenciado Especialista 
Sanitario Radiodiagnóstico Gerencia Regional de 

Salud

DE LOS RIOS RUBIO FEDERICO ***3266** Licenciado Especialista 
Sanitario

Medicina Familiar y 
Comunitaria GAP SALAMANCA

DE MIGUEL DIEZ ELENA ***9108**
Auxiliar Administrativo (Grupo 
Auxiliar Administrativo de la 
Función Administrativa)

GAP VALLADOLID 
ESTE

DELGADO GONZALEZ MARIA ISABEL ***6231** Enfermero/a
GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

DELGADO GUZÓN MARIA AZUCENA ***5811**
C. Titulado Universitario 
Primer Ciclo Escala Sanitaria 
(Practicante Titular)

GAP PALENCIA

DÍAZ MALAGÓN MARÍA DE LA MERCED ***3663** Enfermero/a GAE PALENCIA–
Hospital Río Carrión

DIEGO LOBO NURIA MARÍA ***6193**
Auxiliar Administrativo (Grupo 
Auxiliar Administrativo de la 
Función Administrativa)

GAE ZAMORA–
Complejo hospitalario

DIEZ ROMERO LUIS JAVIER ***3455** Licenciado Especialista 
Sanitario

Traumatología y 
Cirugía Ortopédica

GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

DOMINGUEZ QUIBEN SUSANA ***1854** Licenciado Especialista 
Sanitario

Medicina Familiar y 
Comunitaria GAP SALAMANCA

DURÁN GONZÁLEZ JESÚS ***8146** Licenciado Especialista 
Sanitario

Medicina Familiar y 
Comunitaria GAP ZAMORA

FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA LUZ ***1124** Enfermero/a GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

FERNANDEZ GARCIA ELENA MARIA ***3073** Enfermero/a
GAE VALLADOLID–
Hospital Clínico 
Universitario

FERNANDEZ LUENGOS ANA MARIA ***9864** Otros Técnicos Especialistas
Técnico 
Especialista en 
Informática

GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

FERNÁNDEZ MANCHADO MARIA ESTHER ***1139**
C. Facultativo Sup. Es. 
Sanitaria (Médico, Atención 
Primaria)

GAP VALLADOLID 
ESTE

FERNANDEZ PAYO SANDRA ***2986** Enfermero/a GAE PALENCIA–
Hospital Río Carrión

FERRERO EUSTAQUIO MONICA ***9628** Enfermero/a
GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

FIDALGO HERNÁNDEZ STELA ***3430** Licenciado Especialista 
Sanitario Radiodiagnóstico

GAE ÁVILA–Hospital 
Nuestra Señora de 
Sonsoles

CV: BOCYL-D-06072022-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 129 Pág. 34760Miércoles, 6 de julio de 2022

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

FUENTES VIDAL SONIA ***6720**

C. Titulado Universitario 
Primer Ciclo Escala Sanitaria 
Enfermero/a (Atención 
Primaria)

GAP VALLADOLID 
ESTE

GALAN HERNANDEZ MARIA PILAR ***0689**
Auxiliar Administrativo (Grupo 
Auxiliar Administrativo de la 
Función Administrativa)

GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

GARCIA ALVAREZ VANESA ***0363**
C. Titulado Universitario 
Primer Ciclo Escala Sanitaria 
Enfermero/a 

GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

GARCIA DEL EGIDO ABEL ***7948** Licenciado Especialista 
Sanitario Cardiología GAE LEÓN–Complejo 

hospitalario

GARCIA GARCIA MARTA MARIA ***8271** Licenciado Especialista 
Sanitario Medicina Intensiva

GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

GARCIA PEREZ Mª ESPERANZA ***3562** Licenciado Especialista 
Sanitario

Medicina Familiar y 
Comunitaria GAP SALAMANCA

GÓMEZ BARQUERO JULIA ***2647** Licenciado Especialista 
Sanitario Medicina Interna

GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

GOMEZ GARCIA LARA MARÍA ***6865** Licenciado Especialista 
Sanitario

Hematología y 
Hemoterapia

GAE VALLADOLID–
Hospital Clínico 
Universitario

GOMEZ GREDIAGA MARIA DEL CONSUELO ***6206**
C. Facultativo Sup. Es. 
Sanitaria (Médico, Atención 
Primaria)

GAP SALAMANCA

GOMEZ VALDAJOS Mª MAGDALENA ***6710** Celador
GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

GONZALEZ IZQUIERDO AGUSTIN ***3224** Enfermero/a
GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

GONZÁLEZ SÁNCHEZ MARÍA EUGENIA ***9696** Licenciado Especialista 
Sanitario Oftalmología GAE SORIA–Complejo 

hospitalario

GREGORIO MARTÍNEZ VANESSA ***3433** Enfermero/a GAE PALENCIA–
Hospital Río Carrión

GÜEMES GALINDO ANA MARIA ***5293** Enfermero/a GAP PALENCIA

GUTIERREZ LOPEZ JULIANA ***3112**
Técnico en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 
(Auxiliar de Enfermería)

GAE PALENCIA–
Hospital Río Carrión

HERMOSA ARANDA ANA ISABEL ***2243**
Técnico en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 
(Auxiliar de Enfermería)

GAE PALENCIA–
Hospital Río Carrión

HERNANDEZ GARCIA ALICIA ***5247**
Técnico en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 
(Auxiliar de Enfermería)

GAE SORIA–Complejo 
hospitalario

IGLESIAS LOPEZ MARIA ROSARIO ***1477** Licenciado Especialista 
Sanitario

Medicina Familiar y 
Comunitaria GAP PALENCIA

IGLESIAS SÁNCHEZ LAURA ***6631**
C. Facultativo Sup. Es. 
Sanitaria (Médico, Atención 
Primaria)

GAP SALAMANCA

ILLESCAS MARTÍNEZ ALBERTO ***1320**
C. Facultativo Sup. Es. 
Sanitaria (Médico, Atención 
Primaria)

GAP ÁVILA

MADRIGAL REVUELTA MARINA ***4351** Licenciado Especialista 
Sanitario Otorrinolaringología

GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

MARINERO QUINTANA JAVIER ***0177** Otros Técnicos Especialistas
Técnico 
Especialista en 
Informática

Gerencia Regional de 
Salud

CV: BOCYL-D-06072022-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 129 Pág. 34761Miércoles, 6 de julio de 2022

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

MARQUES BARRIO CARLOS ***5255**
C. Facultativo Sup. Es. 
Sanitaria (Médico, Atención 
Primaria)

GAP SALAMANCA

MARQUES FERNANDEZ VICTORIA EUGENIA ***9350** Licenciado Especialista 
Sanitario Oftalmología

GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

MARTÍN ABARCA BEATRIZ ***7616** Licenciado Especialista 
Sanitario

Medicina Física y 
Rehabilitación

GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

MARTÍN FERNANDEZ JULIA MARÍA ***2376** Licenciado Especialista 
Sanitario Cardiología GAE LEÓN–Complejo 

hospitalario

MARTIN REDONDO M ANTONIA ***5680** Enfermero/a GAP SALAMANCA

MARTINEZ ANDRES MARIA CANDELAS ***1830**
Técnico en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 
(Auxiliar de Enfermería)

GAE PALENCIA–
Hospital Río Carrión

MERCHÁN LORENZO MARÍA JESÚS ***6066** Celador GAP ZAMORA

MERINO DE SANTOS ANA BELEN ***2034**

C. Titulado Universitario 
Primer Ciclo Escala Sanitaria 
Enfermero/a (Atención 
Hospitalaria)

GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

MERINO MARTÍNEZ MARÍA MILAGROS ***3612** Licenciado Especialista 
Sanitario

Medicina Familiar y 
Comunitaria GAP PALENCIA

MIRANDA MEDRANO MARIA ISABEL ***8932**
Técnico Superior en Imagen 
para el Diagnóstico / Medicina 
Nuclear (FP)

GAE BURGOS–
Complejo asistencial

MOGROVEJO ALVAREZ CELESTE MARIA ***5637** Técnico Superior Higiene 
Bucodental GAP LEÓN

MORAN LORENZO SILVIA ***7073** Enfermero/a GAP SALAMANCA

MORENO MOLINA RAQUEL ***8951** Licenciado Especialista 
Sanitario

Obstetricia y 
Ginecología

GAE SORIA–Complejo 
hospitalario

MUÑOZ ALONSO ROCIO ***5816** Enfermero/a GAE PALENCIA–
Hospital Río Carrión

MUÑOZ GARCIA MARIA SONSOLES ***6643**
C. Titulado Universitario 
Primer Ciclo Escala Sanitaria 
Enfermero/a 

GAP SALAMANCA

OLIVERA RODRIGUEZ BERNARDO ***8195** Licenciado Especialista 
Sanitario

Anestesiología y 
Reanimación

GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

OVIEDO GÓMEZ Mª DEL CARMEN ***8825**

C. Titulado Universitario 
Primer Ciclo Escala Sanitaria 
Enfermero/a (Atención 
Primaria)

GAP VALLADOLID 
OESTE

PEREZ HOSPITAL MARIA CANDELAS ***3489**
Técnico en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 
(Auxiliar de Enfermería)

GAE PALENCIA–
Hospital Río Carrión

POLVOROSA MARTÍNEZ OLATZ ***7016** Enfermero/a GAE PALENCIA–
Hospital Río Carrión

PORTILLO GAMERO PURIFICACIÓN MARÍA ***6270** Celador GAE SALAMANCA–
Complejo hospitalario

PRIETO FERNANDEZ MARIA INDIRA ***7659**
Auxiliar Administrativo (Grupo 
Auxiliar Administrativo de la 
Función Administrativa)

GAP LEÓN

PUERTA IGLESIAS RAQUEL ***3548**
C. Titulado Universitario 
Primer Ciclo Escala Sanitaria 
Enfermero/a 

GAE PALENCIA–
Hospital Río Carrión

QUINTANA VELASCO FERNANDO ***6247** Licenciado Especialista 
Sanitario

Farmacia 
Hospitalaria

GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

CV: BOCYL-D-06072022-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 129 Pág. 34762Miércoles, 6 de julio de 2022

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

RAMOS DELGADO NIEVES ***4295** Licenciado Especialista 
Sanitario

Medicina Familiar y 
Comunitaria GAP SALAMANCA

RAMOS POLLO DANIEL ***7265** Médico de Urgencias y 
Emergencias

GAP VALLADOLID 
OESTE

REDONDO GARROTE MARIANO ***3335**
C. Facultativo Sup. Es. 
Sanitaria (Médico, Atención 
Primaria)

GAP ZAMORA

RIESCO MIGUEL VIRGINIA ***2826** Enfermero/a GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

RIOS GARCIA M DOLORES ***6745** Enfermero/a GAP SALAMANCA

RODRIGUEZ RODRIGUEZ FELICIDAD ***2310**
Técnico en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 
(Auxiliar de Enfermería)

GAE PALENCIA–
Hospital Río Carrión

RODRIGUEZ SANTOS ANA MARIA ***5170** Celador
GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

RUIZ TORRES RAQUEL ***6547** Enfermero/a GAP PALENCIA

SAGREDO GONZÁLEZ MARÍA PURIFICACIÓN ***8365** Licenciado Especialista 
Sanitario

Medicina Familiar y 
Comunitaria GAP PALENCIA

SAIZ VILLORIA LAURA ***5473** Licenciado Especialista 
Sanitario

Angiología y 
Cirugía Vascular

GAE VALLADOLID–
Hospital Clínico 
Universitario

SANCHAGARRE OTERO MERCEDES ***9031**
Auxiliar Administrativo (Grupo 
Auxiliar Administrativo de la 
Función Administrativa)

GAP VALLADOLID 
OESTE

SANCHEZ FULGENCIO BEGOÑA ***6404** Enfermero/a GAP SALAMANCA

SÁNCHEZ HERRERO ANA BELÉN ***1046** Celador
GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

SANCHIDRIÁN GONZÁLEZ MARÍA DEL MAR ***4922** Licenciado Especialista 
Sanitario

Medicina Familiar y 
Comunitaria GAP SALAMANCA

SANTAOLAYA RODRIGUEZ MARTA ***3681** Enfermero/a
GAE VALLADOLID–
Hospital Clínico 
Universitario

SANTIAGO GONZALEZ M ESTHER ***5180** Enfermero/a GAP SALAMANCA

SANZ GARCIA LUCIA ***7355** Enfermero/a GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

SEBASTIAN CENTENO MARIA YOLANDA ***2012**
Auxiliar Administrativo (Grupo 
Auxiliar Administrativo de la 
Función Administrativa)

GAP VALLADOLID 
ESTE

SILVESTRE CRISTÓBAL LUCÍA AMELIA ***7128** Licenciado Especialista 
Sanitario

Hematología y 
Hemoterapia

GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

SOTO FERNÁNDEZ REBECA ***4014** Enfermero/a GAP PALENCIA

URGELLES SARDON ANTONIO ***0098** Celador
GAE VALLADOLID–
Hospital Clínico 
Universitario

VALIENTE ALVAREZ JUAN LUIS ***4912** Licenciado Especialista 
Sanitario

Anestesiología y 
Reanimación

GAE SORIA–Complejo 
hospitalario

VALLE RODRIGUEZ ANA MARIA ***3494** Celador GAP LEÓN

VALLECILLO ADAME MARTA ***5075** Enfermero/a GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

VARELA PELARDA OLGA ***3551** Licenciado Especialista 
Sanitario

Medicina Familiar y 
Comunitaria GAP PALENCIA

CV: BOCYL-D-06072022-3



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 129 Pág. 34763Miércoles, 6 de julio de 2022

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

VÁZQUEZ DOMÍNGUEZ SUSANA ***7009**
Auxiliar Administrativo (Grupo 
Auxiliar Administrativo de la 
Función Administrativa)

GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

VAZQUEZ MOLDES Mª BELEN ***0652**
Técnico en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 
(Auxiliar de Enfermería)

GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

VICENTE MORAGO AMELIA CRISTINA ***8307** Enfermero/a
GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

VILLASUR ESCUDERO SALUSTIANA ***2568** Licenciado Especialista 
Sanitario

Medicina Familiar y 
Comunitaria GAP PALENCIA

ZAERA AGUDO AMANDA ***5774** Enfermero/a
GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

ZAPATERO VILLOTA NIEVES ***2198** Enfermero/a GAP PALENCIA

ZORITA ARGÜERO EDUARDO ***3000** Licenciado Especialista 
Sanitario Radiodiagnóstico GAE LEÓN–Complejo 

hospitalario

CV: BOCYL-D-06072022-3


		2022-07-06T07:30:06+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




